PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº

005/2024 ID: 338168, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO

DE ALAGOINHAS/BA, LOCALIZADO NA BR 101 KM 100, BAIRRO FAZENDA ESPUMA, COMPOSTA POR

CENTRAL DE COLETA SELETIVA E TRIAGEM DE RECICLÁVEIS, CENTRAL DE PROCESSAMENTO DE

COMPOSTAGEM, CENTRAL DE PROCESSAMENTO DE RDC; E DESTINAÇÃO FINAL DOS INSERVÍVEIS;

COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO CHORUME PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE

EFLUENTES PERIGOSOS; RESOLUÇÕES E MANUTENÇÃO DAS LICENÇAS OPERACIONAIS DE CADA

UNIDADE DA CTR; ASSIM COMO SEUS PROCESSOS DE RENOVAÇÃO, CONSTRUÇÃO E

LICENCIAMENTO DAS CÉLULAS PARA RECEBIMENTO DOS RESÍDUOS; COM MATERIAL E MÃO DE

OBRA PRÓPRIOS, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 31/10/2024 às 09:00 horas

(Horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus

anexos através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais e

www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 24/09/2024. Alesandra Conceição de Melo – Coordenadora de Licitações.

Edição 4.328 | Ano 16
24 de setembro de 2024

Página 10

AVISO DE ABERTURACE 005/2024

Certificação Digital: CSAP5SG9-KYTSYSPV-D4Y0MSMX-5IC7W16O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas